1

2018年 2月16日

各 位

会社名  ユニ・チャーム株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  高原 豪久

（コード 8113 東証第一部）

問合せ先 常務執行役員経理財務本部長  岩田  淳

（電話 03-3451-5111）

2017年 12月期（第58期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2018年 2月 16日開催の取締役会において、下記のとおり１株当たり配当予想について修正するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

１．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を最も重要な経営方針のひとつと考え、そのためにキャッシュ・フローの

創出による企業価値の向上に努めております。また、持続的な成長に向けた積極的な設備投資や研究開発投資

などにより事業規模を拡大し、収益性を改善することによって、2020年までにROE（親会社所有者帰属持分当

期利益率）15％以上を目標に掲げております。さらに、フリー・キャッシュ・フローの継続的な増加から、配

当の安定的かつ継続的な増額を実施し、自己株式取得と合わせた総還元性向50％を目標に利益還元の充実を

図っております。

これらの基本方針のもと、中期経営計画の進捗状況、株主の皆様からのご意見等を総合的に検討しました結

果、期末配当金予想を前回予想より1株当たり2円増額し、11円といたしました。

したがって、2017年 12月期の1株当たりの年間配当金は、中間配当金9円と合わせ、20円となる予定であ

ります。

２．修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2017 年 2 月 15 日）
 9円 00銭 18円 00銭

今 回 修 正 予 想

（2018 年 2 月 16 日）
 11円 00銭 20円 00銭

当 期 実 績

（2017 年 12 月期）
9円 00銭

前 期 実 績

（2016 年 12 月期）
8円 00銭 8円 00銭 16円 00銭

以 上

KANSA2
鮮明版